
UCHWAŁA NR XXIII/133/2016
RADY GMINY OŁAWA

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Oława publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty znak: WRE.540.10.2016 

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następującą sieć prowadzonych przez Gminę Oława publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych: 

1) Przedszkole w Bystrzycy, 

2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Bystrzycy, do obwodu której należą miejscowości: 
Bystrzyca, Janików, Stary Górnik, Stary Otok; 

3) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Chwalibożycach, do obwodu której należą miejscowości: 
Chwalibożyce, Owczary, Jankowice Małe; 

4) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Drzemlikowicach, do obwodu której należą 
miejscowości: Drzemlikowice, Siecieborowice, Jakubowice, Bolechów, Niwnik, Godzinowice, 
Jaczkowice, Gaj Oławski; 

5) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Gaci, do obwodu której należą miejscowości: 
Godzikowice, Gać, Psary, Maszków; 

6) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Marcinkowicach, do 
obwodu której należą miejscowości: Marcinkowice, Jankowice, Lizawice, Stanowice, Siedlce, Zakrzów, 
Zabardowice, Sobocisko, Miłonów, Marszowice; 

7) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Osieku, do obwodu której należą 
miejscowości: Osiek, Niemil, Oleśnica Mała; 

8) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Ścinawie Polskiej, prowadzony przez Stowarzyszenie Na 
Rzecz Rozwoju Gminy Oława, do obwodu której należą miejscowości: Ścinawa Polska, Ścinawa.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Oława Nr XXXIX/269/2009 z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, granic ich obwodów w Gminie Oława oraz 
ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Oława publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 

Id: MRIYJ-WYFYY-FMLMJ-XLJIA-ZHFFQ. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2016 r. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Oława 

Mirosława Księżopolska

Id: MRIYJ-WYFYY-FMLMJ-XLJIA-ZHFFQ. Podpisany Strona 2



U z a s a d n i e n i e 

 

do projektu uchwały Rady Gminy Oława w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 

Gminę Oława publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych. 

 

 

W związku z podjętą przez Radę Gminy Oława Uchwały Nr XXI/123/2016                               

z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej w Gaci, następuje 

konieczność zmiany dotychczasowej sieci publicznych szkół w Gminie Oława oraz granic ich 

obwodów. Zmiany polegają na dopisaniu do listy publicznych szkół podstawowych Szkoły 

Podstawowej w Gaci i zmiany dotychczasowych granic obwodów Szkoły Podstawowej            

w Chwalibożycach o miejscowości, które będą należały do obwodu nowo powołanej szkoły.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione 

 

 

Liczba dzieci urodzonych w poszczególnych  latach: 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

195 162 160 149 156 151 
 

Informacje o miejscu realizacji wychowania przedszkolnego: 

 

Nazwa i adres przedszkola/oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej/innej formy 

wychowania przedszkolnego 

Organ 

prowadzący 

Liczba istniejących 

miejsc 

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej              

w Chwalibożycach 

Chwalibożyce 1c 

55-200 Oława 

Gmina Oława 25 

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej            

w Drzemlikowicach 

Drzemlikowice 14 

55-200 Oława 

Gmina Oława 25 

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowa im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu w Marcinkowicach 

ul. Szkolna 1  

55-200 Oława 

Gmina Oława 50 

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. 

Karola Wojtyły w Osieku  

Osiek 124 

55-200 Oława 

Gmina Oława 25 

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej                  

w Bystrzycy  

ul. Kościuszki 45 

55-200 Oława 

Gmina Oława 50 

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej               

w Gaci, Gać 53  

55-200 Oława 

Od 1 września 

2016 r. Gmina 

Oława 
25 

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej              Stowarzyszenie 25 

Id: MRIYJ-WYFYY-FMLMJ-XLJIA-ZHFFQ. Podpisany Strona 3



w Ścinawie Polskiej, Ścinawa Polska 26    

55-200 Oława              

na Rzecz 

Rozwoju Gminy 

Oława 

Publiczne Przedszkole w Bystrzycy,  

ul. T. Kościuszki 99, 

55-200 Oława 

Gmina Oława 125 

Niepubliczne Przedszkole „Smyk” w Sobocisku, 

Sobocisko 22, 

55-200 Oława 

P.PH.U ARFiT 

Beata 

Wożniaczek 
75 

Niepubliczne Przedszkole „Kredka” w 

Stanowicach 

ul. Leśna 1 

55-200 Oława 

Centrum 

Wczesnej 

Interwencji 

Beata Brzezińska 

50 

Punkt Przedszkolny „Michałki” w 

Drzemlikowicach 

Drzemlikowice 14 

55-200 Oława 

Stowarzyszenie 

Wspierania 

Edukacji w 

Drzemlikowicach 

15 

Niepubliczny Zespół Wychowania Przedszkolnego 

w Chwalibożycach 

Chwalibożyce 1C 

55-200 Oława 

Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Rozwoju Gminy 

Oława 

25 

Niepubliczny Zespół Wychowania Przedszkolnego 

w Oleśnicy Małej 

Oleśnica Mała 52 

55-200 Oława 

 

Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Rozwoju Gminy 

Oława 

25 

 

 

      Dowóz uczniów do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych zorganizowany 

jest zgodnie z Art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) (rozkład komunikacji szkolnej                     

w załączeniu do uchwały o sieci szkół podstawowych i gimnazjów). 

 

 

Id: MRIYJ-WYFYY-FMLMJ-XLJIA-ZHFFQ. Podpisany Strona 4




